
UCHWAŁA NR XXI/130/2020 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi na 
nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 6j ust. 3b i art.6k ust.2 i ust.3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) Rada 
Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno–
wypoczynkowe, wykorzystywanej bez względu na długość okresu korzystania z nieruchomości, jeżeli odpady są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 181,90 zł rocznie. 

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno–wypoczynkowe, wykorzystywanej bez względu na długość okresu korzystania z nieruchomości, 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 727,60 zł rocznie. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr XVI/87/2020 z dnia 22 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi na nieruchomościach, na których znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, bez względu na 
długość okresu korzystania z nieruchomości (publik.Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 898 z dnia 05.02.2020 r.). 

§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2021 r. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

Id: 8AD4F4EA-9AE4-4972-A2A1-04E46A8A3F91. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stawka za gospodarowanie odpadami komunalnymi została określona na podstawie kosztów odbioru
odpadów i ich zagospodarowania. Najkorzystniejsza oferta złożona w przetargu na odbiór odpadów
komunalnych wynosi 425,86 zł za Mg. Szacunkowa ilość odpadów które należy zagospodarować z terenu
Gminy Lipusz w okresie 12 m-cy wyniesie 1010,4 Mg. Szacunkowy koszt ich odbioru wynosi 430 290 zł.
Koszty zagospodarowania odpadów określa cennik stawek za poszczególne frakcje odpadów obowiązujący
w ZZO Sierzno sp. z o.o., do którego dostarczane są odpady z terenu gminy Lipusz. Szacunkowy koszt ich
zagospodarowania wynosi 300 tys. zł. Łączny koszt odbioru i zagospodarowania odpadów w okresie 12 m-cy
wyniesie 730 tys zł. Kalkulacja stawki, która powinna bilansować koszty i wpływy z tytułu gospodarowania
odpadami została wyliczona na podstawie deklaracji ilości osób oraz ilości pozostałych nieruchomości objętych
systemem odbioru odpadów z terenu Gminy.

Określając stawkę ryczałtu przyjęto następujące dane: z ogólnych kosztów funkcjonowania systemu zostały
wyliczone koszty związane z odbiorem odpadów oraz koszty składowania odpadów dla nieruchomości, na
których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. Z uwagi na ograniczenie maksymalnej stawki opłaty wynikające z art. 6j ust. 3 pkt 3b ustawy
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2019r. poz. 2010),
zgodnie z którym w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu
rozporządzanego na 1 osobę ogółem za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 31 marca 2020 r. w 2019 r. przeciętny miesięczny dochód
rozporządzalny na 1 osobę ogółem wyniósł 1891,00 zł, wobec czego maksymalna roczna stawka ryczałtu
w 2021 r. nie może przekroczyć 181,90 zł.

Art. 6ka ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazuje, że w przypadku niedopełnienia
przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, podmiot
odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne
i powiadamia o tym wójta, burmistrza lub prezydenta miasta oraz właściciela nieruchomości. Wójt, burmistrz
lub prezydent miasta na podstawie powiadomienia wszczyna postępowanie w sprawie określenia wysokości
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wójt, burmistrz lub prezydent miasta określa, w drodze
decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc lub miesiące, a w przypadku
nieruchomości, o których mowa w art. 6j ust. 3b, za rok, w których nie dopełniono obowiązku selektywnego
zbierania odpadów komunalnych, stosując wysokość stawki opłaty podwyższonej, o której mowa w art. 6k
ust. 3.

Stosownie do treści art.6 k ust.3 w/w ustawy rada gminy określa stawki opłaty podwyższonej w wysokości
nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy
ustalonej przez radę gminy odpowiednio na podstawie art.6k ust. 1 albo w art. 6j ust. 3b. W celu skutecznej
segregacji odpadów proponuje się wysokość opłaty podwyższonej w kwocie 727, 60 zł rocznie.

Mając na względzie powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska 

Id: 8AD4F4EA-9AE4-4972-A2A1-04E46A8A3F91. Podpisany Strona 1




